
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 19Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): Maria Trindade Gomes Lima, 8,5 Diárias de 01 à 
09/12/2020.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 607113

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 81 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0889 de 
06/11/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.399 de 10/ 11/ 
2020.
CONSIDERANDO os termos do Memo nº 076/2020 DCR9ºCRS-SESPA.
RESOLVE:Designar o servidor ANTÔNIO JOSÉ ARRUDA FREITAS JUNIOR, 
Id Funcional n°5897291/1ocupante do cargo de Agente administrativo, lo-
tado no 9° Centro Regional de Saúde para responder pela Direção do 9º 
Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento do 
Diretor interino, RISONILSON DE ABREU SILVA, no período de 01a 04 de 
Dezembro de 2020.
Risonilson Abreu da Silva
Diretor Interino do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 0889 de 06/11/2020

Protocolo: 607059

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 333/2020, de 27/08/2020
Portaria Individual
Objetivo: Realizar inspeção em serviços e produtos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 57190714/1/ VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 4,5 diárias (completa) de 28/09/2020 a 02/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 607036
Portaria n° 377/2020, de 24/09/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Resolver demandas administrativas junto a DAF/CPL e Gabinete 
da Sespa/Nível Central
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR 
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 28/09/2020 a 02/10/2020
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 28/09/2020 a 02/10/2020
Servidor: 589237/6 / JANECLEIDE DA SILVA BEZERRA (Agente Administra-
tivo) / 4,5 diárias (completa) de 28/09/2020 a 02/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 607047
Portaria n° 504/2020, de 26/11/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar avaliação da 
situação epidemiológica junto a vigilância em saúde municipal e capacitar 
agentes em manejo clinico de arboviroses com ênfase em dengue
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira

Destino (s): Uruará
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 3,5 diárias (completa) de 14/12/2020 a 17/12/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 607056
Portaria n° 503/2020, de 26/11/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar avaliação da situação epidemiológica junto a vigilância 
em saúde municipal e capacitar agentes em manejo clinico de arboviroses 
com ênfase em dengue
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5946028/1 / LAIS ALVES KULL (Diretora da Divisão de Ende-
mias) / 3,5 diárias (completa) de 14/12/2020 a 17/12/2020
Servidor: 57234801 / OSVALDO CORREIA DAMASCENO (Enfermeiro) / 3,5 
diárias (completa) de 14/12/2020 a 17/12/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 607055
Portaria n° 334/2020, de 26/08/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidor para realizar inspeção em 
serviços e produtos
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 28/09/2020 a 02/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 607038

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 402 de 30 de Novembro de 2020
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
CPF: 783.951.942-34
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Cargo: Diretora Regional
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 282.418.512-00
Período: 07 a 12.12.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião junto ao fundo Estadual de Saúde e outros 
departamentos da SESPA/Nível Central e participar Técnica de Trabalho 
sobre Planejamento (DGMP)
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 607135
PORTARIA Nº 403 de 30 de Novembro de 2020
Nome: Handressa Karen Araújo Silva.
Cargo: Chefe da DT.
Matrícula: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Período: 07 à 12.12.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião junto ao fundo Estadual de Saúde e outros 
departamentos da SESPA/Nível Central e participar Técnica de Trabalho 
sobre Planejamento (DGMP)
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 607156


